П Р О Е К Т
Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ

                             р.п. Токаревка
О внесении изменений в  Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Токаревском районе, утвержденное  решением Токаревского районного Совета  народных депутатов Тамбовской области от 27.04.2017 №293.

Рассмотрев Ходатайство Администрации Токарёвского района Тамбовской области о внесении изменений в  Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Токаревском районе, утвержденное  решением Токаревского районного Совета  народных депутатов Тамбовской области от 27.04.2017 №293,  руководствуясь  Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 31.12.2017г. №505-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 01.04.2019 г. № 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, заключением постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,
          Токарёвский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Токаревском районе, утвержденное  решением Токаревского районного Совета  народных депутатов Тамбовской области от 27.04.2017 №293 следующие изменения:
1) в пункт 4 статьи 5  изложить в следующей редакции:
«4) осуществляет функции  по продаже муниципального имущества, а также поручает юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», осуществлять функции продавца муниципального имущества»;
2) в статье 8:
а) дополнить  пункт 5 подпунктом 16 следующего содержания:

          «16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решениями соответственно органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества»;
          б) в подпункте 5 пункта 10 слова "за исключением предложения победителя продажи (в случае использования закрытой формы подачи предложений о цене)," и слова "(в случае использования открытой формы подачи предложений о цене)" исключить;
         3) в статье 10:

       а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

       «3. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.»;
       б) пункт 5 признать утратившим силу;
        в) в пункте 7  слова «", если используется открытая форма подачи предложений о цене государственного или муниципального имущества," исключить;

       г)  пункт 9  признать утратившим силу;
       д)  в пункте 12 слова "посредством уведомления в письменной форме" исключить;

       е)  в пункте 13 слова ", а в случае проведения аукциона при закрытой форме подачи предложений о цене государственного или муниципального имущества только одно предложение о цене имущества, продаваемого на аукционе" исключить;

       ж) пункт 14 изложить в следующей редакции:

      "14. Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется победителю в день подведения итогов аукциона.";
        3) в абзаце четвертом  пункта 5  статьи 11 слова "посредством уведомления в письменной форме" исключить;

        4)  в статье 12:
         а) в пункте 4 слова "подаются участниками конкурса в запечатанных конвертах" заменить словами "заявляются участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов";

         б)  пункт 6 признать утратившим силу;

          в) в пункте 10 слово "подается" заменить словом "заявляется", второе предложение исключить;
         г) в пункте 12 слова "посредством уведомления в письменной форме" исключить;

         д)  пункт 13 после слова "также" дополнить словом "заявить";

         е) пункт 14 изложить в следующей редакции:

       "14. Уведомление о признании участника конкурса победителем направляется победителю в день подведения итогов конкурса.";

         5)   в статье 13:

         а) пункт 8 признать утратившим силу;

         б) пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем направляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.";

6) пункт 5 статьи 14 изложить в следующей редакции:

"5. Предложения о приобретении муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи.";

7) в пункте 7  статьи 20 слова "может осуществляться" заменить словом "осуществляется";
8) по тексту слова «глава администрации района»  заменить словами «глава района».
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (__________).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Токарёвского районного

    Глава Токарёвского района

Совета народных депутатов

             Е.Д. Брагина                                                   В.Н. Айдаров